
UCHWAŁA NR 243/XXXVIII/2018
RADY GMINY GÓRA ŚWIĘTEJ MAŁGORZATY

z dnia 9 listopada 2018 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), art. 10 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (t.j.Dz. U. z 2018r. poz. 1445, poz. 1588, poz. 1669, 
poz. 1693, poz. 1722), Rada Gminy Góra Świętej Małgorzaty uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 200,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 220,00 zł,

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 320,00 zł;

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym, że w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku określa załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały;

3) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1200,00 zł;

4) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, z tym, że w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały;

5) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 
500,00 zł;

6) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 listopada 2018 r.

Poz. 6256



z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki 
podatku określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały;

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od 
liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1700,00 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2150,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Góra Świętej Małgorzaty.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Przemysław Grabarczyk

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie- z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej- dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej- wydanie specjalne.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6256



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 243/XXXVIII/2018
Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty
z dnia 9 listopada 2018 r.

LICZBA OSI 
I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA ( W  TONACH )

STAWKA PODATKU W ZŁOTYCH

NIE  
MNIE
J NIŻ

MNIEJ NIŻ

OŚ JEZDNA (OSIE) 
Z ZAWIESZENIEM 

PNEUMATYCZNYM  
LUB ZAWIESZENIEM 

UZNANYM ZA 
RÓWNOWAŻNE

INNE SYSTEMY ZAWIESZENIA OSI 
JEZDNYCH

DWIE  OSIE

12 13 346,00 400,00
13 14 360,00 500,00
14 15 410,00 600,00
15 600,00 1600,00

TRZY OSIE
12 17 600,00 700,00
17 19 700,00 800,00
19 21 800,00 900,00
21 23 900,00 1200,00
23 25 1200,00 1800,00
25 1200,00 2200,00

CZTERY OSIE I WIĘCEJ
12 25 900,00 1000,00
25 27 1000,00 1500,00
27 29 1200,00 1800,00
29 31 1900,00 2600,00
31 2200,00 2780,00

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Przemysław Grabarczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6256



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 243/XXXVIII/2018
Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty
z dnia 9 listopada 2018 r.

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA  ZESPOŁU POJAZDÓW: 

CIĄGNIK SIODŁOWY +NACZEPA, CIĄGNIK 
BALASTOWY + PRZYCZEPA (W TONACH )

STAWKA PODATKU W ZŁOTYCH

NIE MNIEJ NIŻ MNIEJ NIŻ

OŚ JEZDNA ( OSIE ) 
Z ZAWIESZENIEM 

PNEUMATYCZNYM 
LUB ZAWIESZENIEM 

UZNANYM ZA 
RÓWNOWAŻNE

INNE SYSTEMY 
ZAWIESZENIA OSI 

JEZDNYCH

DWIE OSIE
12 18 1200,00 1300,00
18 25 1300,00 1400,00
25 31 1400,00 1500,00
31 1480,00 2150,00

TRZY OSIE I WIĘCEJ
12 40 1600,00 2000,00
40 1800,00 2660,00

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Przemysław Grabarczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6256



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 243/XXXVIII/2018
Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty
z dnia 9 listopada 2018 r.

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA  ZESPOŁU POJAZDÓW: 

NACZEPA/ PRZYCZEPA+ POJAZD 
SILNIKOWY   (W TONACH )

STAWKA PODATKU W ZŁOTYCH

NIE MNIEJ NIŻ MNIEJ NIŻ

OŚ JEZDNA ( OSIE ) 
Z ZAWIESZENIEM 

PNEUMATYCZNYM 
LUB ZAWIESZENIEM 

UZNANYM ZA 
RÓWNOWAŻNE

INNE SYSTEMY 
ZAWIESZENIA OSI 

JEZDNYCH

JEDNA OŚ
12 18 500,00 600,00
18 25 600,00 700,00
25 700,00 800,00

DWIE OSIE
12 28 800,00 1000,00
28 33 900,00 1100,00
33 38 1000,00 1400,00
38 1200,00 2100,00

TRZY OSIE I WIĘCEJ
12 38 900,00 1300,00
38 1100,00 2000,00

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Przemysław Grabarczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6256


		2018-11-30T08:24:09+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




